EDITAL 14/2019

Reunião de Junta 12/2019

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 12/2019, de 03/04/2019 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

             - Cedência do auditório à Câmara Municipal para realização de formação de

membros de mesa para as Eleições Europeias, nos dias 11 e 18 de maio;

 - Cedência de 20 litros de tinta branca para exteriores à EB de S. Mateus;

 - Oferta de 21 folares à EB nº 1, para assinalarem a quadra da Páscoa;

 - Oferta de ovos de chocolate à EB de S. Mateus para uma caça ao tesouro a

realizar no 5 de abril;

 - Cedência do auditório e equipamento de projeção ao Grupo de Amigos de

Montemor, para uma formação de cavaquinhos, nos dias 29 de março e 5 de abril;

 - Cedência de 3 mesas e 6 bancos à Montemormel, no dia 6 de abril;

 - Oferta de 150 ovos de chocolates à Associação de Pais Saber Crescer, para uma

Caça ao Tesouro a realizar na EB 1, no dia 5 de abril;

 - Cedência do salão do Centro Cultural de Silveiras e 4 mesas, à Sra. Sílvia Isabel

Palminhas, para a festa de aniversário da filha, no dia 19 de abril;

 - Cedência do Centro Cultural da Maia à Sra. Isabel Lopes, para a realização da

festa de aniversário do seu filho, no dia 11 de maio;

 - Cedência da EB de Santa Sofia à Sra. Rute Ratinho, para festejos da Páscoa, de

18 a 24 de abril.

Apoio atribuídos às associações de acordo com as diretrizes aprovadas aquando da

aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

 . Apoio atribuído ao movimento associativo no valor de 602,50€.

Mais faz saber que foram aprovadas ordens de pagamento no valor total de 10 605,97€.

 Montemor-o-Novo, 04 de abril de 2019

              O Presidente

                                          (António Joaquim da Silva Danado)